平成 30 年 11 月吉日

関係先生各位

 ポドサイト研究会当番幹事

杏林大学医学部小児科学教室
 楊
 國昌

第３回ポドサイト研究会のご案内（演題募集）

謹啓

 晩秋の候、先生方におかれましてはますますご健勝のこととお慶び申し上げます。

第３回は東京の御茶ノ水で開催いたします。

今回の招待講演は２名の著名な先生方をお招きしております。Jon Klein先生（Professor of

Medicine, University of Louisville）には“Proteomic Discovery in Glomerular Disease: Nephrology

Moves Towards Precision Medicine”、柳沢裕美先生（筑波大学 TARAセンター教授）には“Role

of Short Fibulin ECM in Vascular and Renal Disease” について英語でご講演いただきます。

若手からベテランまでたくさんの先生方にご参加いただき、活発なディスカッションが

できる有意義な会になればと願っております。

開催概要、参加登録および一般演題登録につきましては、下記および次ページをご参照

ください。多くの先生方のご参加と演題登録をお待ちしております。例年通り、優秀演題に

は賞状と些少ながら賞金を授与させていただきます。

また、研究会終了後には近くの有名フレンチレストランでの懇親会・情報交換会を予定

しておりますので、是非そちらもご参加頂きますと幸いです。

どうぞ皆様、お誘いあわせの上ご参加いただけますようお願い申し上げます。

 謹白

記

  名
 称：第３回ポドサイト研究会

 日
 時：平成 31年 3月 16日土曜日 13時～18時

 場
 所：東京医科歯科大学３号館３階
 医学科講義室２（地図別添）
  参加費：4,000円

懇親会費：6,000円（18時 30分～ ビストロ備前にて）

第３回 ポドサイト研究会 参加申込、演題登録要領

参加申込
参加申込は、運営事務局宛に e-mail でご連絡ください。
平成 31 年 2 月 14 日までにお願いいたします。

第３回ポドサイトセミナー運営事務局
杏林大学小児科
 田中 絵里子、牛山久美子
e-mail: podocyte@ks.kyorin-u.ac.jp

参加申込の際は、以下のことについてご連絡いただけますようお願いいたします。

１． 御芳名
２． 御所属
３． 連絡先（e-mailアドレス、御所属先の住所、電話）
４． 懇親会参加の有無

演題登録
演題登録も、上記運営事務局宛に参加申込とともに e-mail でお送りくださ
い。

件名は必ず「ポドサイト研究会  演題登録」としてください。

平成 31 年 1 月 15 日までにお願いいたします。

下記の内容をWordにて A4一枚で作成し e-mailの添付文書でお送りください。
（演題名、抄録本文は日本語、英語どちらでも可）

１． 発表演者氏名、所属、連絡先
２． 全著者氏名、所属
３． 演題名
４． 抄録（１０００字程度）

＊発表形式については後日御連絡させていただきます。

＊ご質問などございましたら、遠慮なく事務局までお問合せください。

会場へのアクセス

東京医科歯科大学湯島キャンパス３号館
 医学科講義室２

ＪＲ 御茶ノ水駅より徒歩５分
地下鉄丸ノ内線 御茶ノ水駅より徒歩３分
地下鉄千代田線 新御茶ノ水駅より徒歩７分

①お茶の水門を入り、スロープを上って病院の入り口を目指します。
②附属病院の入り口手前で左に曲がり、立体駐車場の上にある広い公園を左に見ながら
高い建物（M&D タワー）に向かいます。

③M&Dタワーに入ったら右に曲がり廊下を真直ぐ進みます。
④渡り廊下を通って 3号館 に入ったら階段またはエレベーターで 3階まで上がり、廊下を
進んだ右側に会場があります。

⑪会場：3 号

⑫M&Dタワー

⑨附属病院

懇親会会場：ビストロ備